2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2025                                                                                                 №419
О подготовке проекта о внесении

изменений в Генеральный план

города Ханты-Мансийска

В соответствии с частью 2 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.04.2007 №39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного                      округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 13.06.2007 №154-п «О составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципальных образований Ханты-мансийского автономного округа – Югры, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также о составе, порядке подготовки планов реализации таких документов», на основании решения комиссии по землепользованию и застройке города                             Ханты-Мансийска от 10.03.2025 №2/25, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Департаменту градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Генеральный план города Ханты-Мансийска не позднее конца текущего года.

2.Определить, что заинтересованные физические и юридические лица вправе представить свои предложения по проекту о внесении изменений в Генеральный план города Ханты-Мансийска в течение тридцати дней со дня официального опубликования настоящего постановления в средствах массовой информации в Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города                               Ханты-Мансийска по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул.Калинина, д.26,                       контактные телефоны: 8(3467)32-59-70, 8(3467)32-57-97, адрес электронной почты: dga@admhmansy.ru.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово –                      Ханты-Мансийск» и разместить его на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                         в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                           на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин